
Dodatek č. 1

Ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území
Statutárního města Hradce Králové, dopravně připojených obcí a o

kompenzaci za tyto služby pro roky 2016 - 2025
ze dne 31.12.2015

(č. smlouvy 2015/2266)

I. Subjekty smlouvy

. Statutární město Hradec Králové
sídlem: Československé armády č. p. 408, 502 00 Hradec Králové
jehož jménem jedná: MUDr. Zdeněk Fink, primátor
ıČ: 00268810
bankovní Spojení: _
(dále jen „město”)

. Dopravní podnik města Hradce Králové, a. S.
sídlem: Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové,
jejímž jménem jedná: _předseda představenstva

Zapsaná v OR: Krajský Soud Hradec Králové oddíl B, vložka 1625
IČ: 25267213
DIČ: c225267213
bankovní Spojení: Komerční banka, a.s.čfflvúčtw _
(dále jen „dopravce”)

II. Úvodní ustanovení

Subjekty Smlouvy Se dohodly, že uzavřená Smlouva Se mění následovně:

Přílohy smlouvy :

2 - „Jízdní řády"
.3 -„Plán kilometrů na rok 2016"

5 - „Tarifní podmínky MHD a cenyjízdného v Hradci Králové a v dopravně připojených
obcích"

. 10-„Rozpočet dopravce a odhad Skutečné kompenzace"
11 -„P|atební kalendář pro poskytování záloh na úhradu kompenzace z veřejné přepravy

cestujících v roce 2016"

p<

(k

(k

çk

(k

Se nahrazují přílohami novými, které jsou nedílnou Součástí tohoto dodatku.

Stránka 1 Z 2



1. Smluvní Strany prohlašují, že Souhlasí S uveřejněním Smlouvy a dodatku č. 1 v registru

Smluv

2. Smluvní Strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství.

3. V ostatních ujednáních Se Smlouva nemění.

4. Uzavření tohoto dodatku bylo Schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové

Č. ZM/2016/1343 ze dne 27.09.2016.

- l -lll- 2016

V Hradci Králové dne 12102015 V Hradci Králové dne ...................................

Za Statutární m Za Dopravní podnik města Hradce Králové, a.S.:

primátor předseda představenstva

Stránka 2 z 2



Iříloha č. 2 k Dodatku č. 1 Smlouvy o veřejné službě přepravy osob na roky 2016 až 2025

` Jízdní řády

V roce 2016 bude doprava MHD v Hradci Králové a v dopravně připojených obcích
Běleč nad Orlicí, Divec, Stěžery, Lochenice, Předměřice nad Labem a Vysoká nad
Labem Zajišt'ována podle Schváleného jízdního řádu Odborem dopravy Magistrátu
městaHradce Králové, který platí od 1.8.2016.

V průběhu roku 2016 může docházet vlivem Stavebních prací nebo nenadálých poruch
na vozovkách ke Změnám trasy. Tyto Změny jsou vždy součástí rozhodnutí o objízdné
trase, které vydává Odbor dopravy Magistrátu města Hradce Králové, nebo Odbor
dopravy Královéhradeckého kraje.

Strana 1 z l



fíloha č. 3 k Dodatku č. 1 Smlouvy o veřejné službě přepravy osob na roky 2016 až 2025

,Plán kilometrů na rok 2016

V roce 2016 bude doprava MHD v Hradci Králové a v dopravně připojených obcích
Běleč nad Orlicí, Divec, Stěžery, Lochenice, Předměřice nad Labem a Vysoká nad
Labem Zajišťována podle schváleného jízdního řádu odborem dopravy Magistrátu
města Hradce Králové, který platí od 1.8.2016.

V roce 2016je plánován 6 029 000 kilometrů.
Z toho je 1 779 795 km obsluhováno trolejbusy a 4 249 162 km je obsluhováno
autobusy.

Pro dopravně připojené obce je plánováno 202 161 km v této struktuře pro
jednotlivé obce:

cena za 1 km
dopravně připojená obec linky MHD počet km vroce 2016 bez DPH

cena za rok 2016 bez DPH

Obecní úřad Běleč nad Orlicí 11, 17 9 318 km 17,36 Kč 161 760 Kč
Obecní úřad Divec 5 14 737 km 17,36 Kč 255 834 Kč
Obecní úřad Lochenice 15 25 717 km 17,36 Kč 446 447 Kč
Obecní úřad Předměřice nad Labem 15 40 294 km 17,36 Kč 699 504 Kč
Obecní úřad Stěžery 16, 26 52 513 km 17,36 Kč 911 625 Kč
Obecní úřad Vysoká n.L. 18, 20 59 582 km 17,36 Kč 1 034 344 Kč
Celkem 202 161 km 3 509 514 Kč

Výpočet byl proveden na základě těchto údajů

Počet dní v roce 2016: 366
Počet pracovních dní: 202
Počet pracovnich dní omezení dopravy (Školní prázdniny): 51
Počet sobot: 52
Počet nedělí a svátků: 61

Počet kilometrů pro jednotlive typy dní Za 1 den od 1.8.2016:

TROLEJBusovÉ KM AuToeusovÉ KM "bmw MHD ˇĚetně d°praˇně
přıpojenych obci

Pracovni den 5 601 14 256 19 857
omezeni døprflvy 4 701 11 340 16 041

sobota 3 698 7 153 10 851
nedšıø 3 698 6 781 10 479

Ve výpočtu kilometrů pro rok 2016 jsou zohledněny páteční večerní spoje, pozdější Začátek provozu na linkách MHD na
Nový rok-1.1.I ukončení provozu dříve na Štědrý den 24.12. a na Silvestra 31.12..

Strana 1 Z 2



Počet kilometrů po měsících:

2016 TROLEJBUSOVÉ KM AuToBusovÉ KM ki'°m°t'šř?::lg:;::':bì?Pravně
leden 151 362 361 514 512 876
únor 141 694 341 003 482 697březen 1 55 474 376 711 532 185duben 149 901 363 066 512 967

květen 155 474 376 711 532 165_čeľven 151 822 369 890 521 712červenec 132 402 299 367 431 769srpen 137 707 318 711 456 418
Září 150 924 363 487 514 411
říjen 152 718 361 912 514 630

listopad 150 924 362 064 512 988prosinec 149 393 354 726 504 162
CELKEM 1 779 795 4 249 162 6 029 000

Strana 2 z 2



Příloha č. 5 Dodatku č. 1 Smlouvv o veřeiné službě ořeDravv osob na roky 2016-2025

Tarifní podmínky MHD a ceny jízdného v Hradci Králové a v dopravně připojených obcích:

čı. 1

Městská hromadná doprava v Hradci Králové se sestává Ze dvou tarifních pásem - tarifního pásmapro území města Hradec Králové a tarifního pásma, které tvoří dopravně připojené obce Bělečnad Orlici, Divec, Lochenice, Předměřice nad LabemI Stěžery, Stěžírky a Vysoká nad Labem.

čı. 2

Ceny jízdného jsou uvedeny včetně platné sazby DPH.

čı. 3

Jednotlivé jízdné v Hradci Králové

Papírové jízdenky Cena
Jednotlivé jízdné základní 20,- Kč
Jednotlivé jízdné Zlevněné 12,- Kč

Úhrada jízdného z elektronické peněženky čipové karty Cena
Jednotlivé jízdné Základní 14,- Kč
Jednotlivé jízdné na 2 zastávky 6,- Kč
Jednotlivé jízdné Základní pro druhou jízdu (1) 4,- Kč
Jednotlivé jízdné zlevněné 8,- Kč
Jednotlivé jízdné Zlevněné pro druhou jízdu (1) 3,- Kč
JíZdné na nočních linkách 25,- Kč

1) JíZdné je určeno pro držitele čipové karty při přestupu a přihlášení kartou ve druhémvozidle MHD v časovém intervalu určeném pro přestup se Zvýhodněnou cenou. Délkaintervalu se měří mezi Začátkem první a přestupní jízdy.

Délka intervalu pro přestup obdobi od - do
35 minut Pracovní dny 04:00 -19:00 hod.
50 minut Pracovní dny 19:00 - 04:00 hod.
50 minut Sobota, neděle, svátky bez omezení

čı. 4
Jednotlivé časovııízgé v Hradci Králové

Prodej u řidiče Cena
Časová jízdenka na 45/60minut (2)- (3) 25,- Kč



Časová jízdenka na 24 hodin 80,- Kč
Časová jízdenka Zlevněná na 45/60minut (2) nebo jako doplatek
k předplatné časové jízdence pro Hradec Králové při jízdě do dopravně 12,- Kčpřipojených obcí

Mobilníjízdenky Cena
Časová jízdenka na 45/60minut (2) 25,- Kč
Časová jízdenka na 24 hodin 80,- Kč

2) Při nákupu jízdenky v pracovních dnech mezi 04:00 a 19:00 hod je platnost jízdenky odnákupu 45 minut; mezi 19:00 a 04:00 hod; o víkendu a svátku po celý den je platnost 60minut od nákupu.
3) Při nákupu jízdenky o víkendu a svátku je platná pro jednu osobu dospělou a až dvě dětivěku do 15 let.

Odeslání objednávky SMS jízdenky je pro cestujícího Zpoplatněno dle tarifu operátora,
kterého cestující používá.

čı. 5

Předplatné časové jízdné v Hradci Králové

Platí pro jízdu vHradci Králové. Pro jízdu vdopravně připojených obcích je nutné ktomutočasovému jízdnému dokoupit jednotlivé jízdné. Zelektronické peněženky čipové karty lze totojízdné uhradit přes tlačítko DOPLATEK.

Průběžné S volbou počátku data platnosti Cena
Jednodenní přenosné 80,- Kč
7-denní Základní 180,- Kč
7-denní Zlevněné 90,- Kč
Měsíční přenosné 650,- Kč
wsfčnı' zákıadni 480,- Kč
Měsíční zlevněné 230,- Kč
3-měsíční Základní 1 290,- Kč
3-mësíční Zlevněné 600,- Kč
Pololetní Základní 1 950,- Kč
Pololetní zlevněné 980,- Kč
Roční Základní 3 700,- Kč
Roční Zlevněné 1 800,- Kč
Roční senior nad 70 let 100,- Kč
Roční pro držitele ocenění ČČK Zlatý kříž 3. třídy 500,- Kč

Kalendářní Cena
12ti měsíční školní (od 1. září do 31. srpna následujícího roku) (4) 1 480,- Kč
Roční služební pro Magistrát (platí v pracovních dnech 6:00-18200h) 2150,- Kč



4) Jízdenku lZe využít též mezi obcemi Lochenice a Předměřice nad Labem.

ČI. 6

Dopravně připojené obce v MHQ

Městská hromadná doprava v Hradci Králové obsluhuje dopravně připojené obce Běleč
nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, Stěžírky a Vysoká nad Labem.

čı. 7

Jednotlivé '|ízdné pro dopravně připojené obce

Papírové jízdenky Cena

Jednotlivé jízdné základní 20,- Kč

Jednotlivé jízdné Zlevněné 12,- Kč
Úhrada jízdného z elektronické peněženky čipové karty Cena

Jednotlivé jízdné Základní 14,- Kč
Jednotlivé jízdné Základní pro druhou jízdu (1) 4,- Kč
Jednotlivé jízdné Zlevněné 8,- Kč
Jednotlivé jízdné Zlevněné pro druhou jízdu (1) 3,- Kč

1) Jízdné je určeno pro držitele čipové karty při přestupu a přihlášení kartou ve druhém
vozidle MHD v časovém intervalu určeném pro přestup se Zvýhodněnou cenou. Délka
intervalu se měří mezi začátkem první a přestupní jízdy.

Délka intervalu pro přestup období od - do
35 minut Pracovní dny 04:00 -19200 hod.
50 minut Pracovní dny 19:00 - 04:00 hod.
50 minut Sobota, neděle, svátky bez omezení

ČI. 8

Jednotlivé čatsové jízdné pro dopravně připojené obce

Prodej u řidiče Cena

Časová jízdenka na 45/60minut (2)“ (3) 25,- Kč
Časová jízdenka na 24 hodin 80,- Kč
Časová jízdenka zlevrıěná na 45/60minut (2) nebo jako doplatek 12 _ Kčk předplatné casove jızdence pro Hradec Kralove prı jízdě do dopravně '



připojených obcí

Mobilníjízdenky Cena
Časová jízdenka na 45/60minut (2) 25,- Kč
Časová jízdenka na 24 hodin 80,- Kč

2) Při nákupu jízdenky v pracovních dnech mezi 04:00 a 19:00 hod je platnost jízdenky od nákupu 45
minut; mezi 19:00 a 04:00 hod; o víkendu a svátku po celý den je platnost 60 minut od nákupu.

3) Při nákupu jízdenky o víkendu a svátku je platná pro jednu osobu dospělou a až dvě děti věku do 15
let.

Odeslání objednávky SMS jízdenky je pro cestujícího zpoplatněno dle tarifu operátora, kterého
cestující používá.

ČI. 9

Předplatné časové jízdné pro dopravně fipoiené obce

Průběžné s volbou počátku data platnosti Cena

7-denní Základní 220,- Kč

7-denní zlevněné 110,- Kč
[Měsíční Základní 580,- Kč
IMěsíční zıevnènê 280,- Kč
3-měsíční základní 1 550,- Kč
3-měsíční zlevněné 720,- Kč
Pololetní základní 2 820,- Kč
Pololetní zlevněné 1 410,- Kč
Roční zákıadní 5 300,- Kč
Roční zlevněné 2 650,- Kč

Roční senior nad 70 let 100,- Kč
Roční pro držitele ocenění čČK Zıatý Kříž 3. třídy 500,- Kč

Kalendářni Cena
12ti měsíční školní (od 1. Září do 31. srpna následujícího roku) 1 950,- Kč
Roční pro Zaměstnance mHK, a.S. 350,- Kč

čı. 10

Zlevněné jízdné

Zlevněné jednotlivé i předplatné časové jízdné se poskytuje dětem a žákům plnícím povinnou
Školní docházku ve věku od 6 do 15 let a občanům nad 65 let věku. Zlevněné předplatné časové
jízdné dle článku 3 až 9 se poskytuje žákům základních, středních škol a studentům vysokých škol
ve věku od 15 do 26 let. Nárok se prokazuje dokladem o studiu. Nárok získání zlevněné jízdenky
pro držitele ocenění Českého červeného kříže Zlatý kříž 3. třídy prokazuje žadatel diplomem nebo
průkazkou na předprodejním místě.



čı. 11

Bezplatná přeprava

Bezplatné se přepravují:

děti do šesti let
- držitelé průkazu „ZTP“ a „ZTP/P“ včetně průvodce- držitelé průkazu „PTP“, „KPV“ a členové Českého svazu bojovníků Za svobodu a členovéČeskoslovenské obce legionářské,- Zavazadla, dětský kočárek a jízdní kola dle „Smluvních přepravních podmínek propřepravu ve vozidlech městské hromadné dopravy v Hradci Králové“- jedna osoba doprovázející dítě do tři let věku (věk dítěte je prokazován průkazemzdravotní pojišťovny, občanským průkazem rodiče, rodným listem nebo cestovním pasem)- pes
- v úseku mezi zastávkami Terminál HD a Hlavní nádraží.



Příloha č. 10 k Dodatku č. 1 Smlouvv o veřeiné službě přepravy osob na roky 2016 - 2025

Rozpočet dopravce a odhad skutečné kompenzace
Ukazatel ,š

autobusy

Pohonné hmoty a oleje 1 44 397

Přímý materiál a energie 2 11 659

Opravy a údržba vozidel 3 14 180

Odpisy dlouhodobého majetku 4 23 294
Pronájem a leasing

5 O

Mzdové náklady 6 51 630

Sociální a Zdravotní pojištění 7 17 554

Cestovné 8 0

Úhrada Za použití infrastruktury 9 0

Silniční daň 10 1

Elektronické mýto 11 0

Pojištění Zákonné, havarijní 12 700

Ostatní přímé náklady 13 10 029

Ostatní služby 14 4 185

Provozní režie 15 12 097

Správní režie 16 15 493

Náklady celkem (ř. 1 až 16) 17 205 217

Tržby Z jízdného 18 80 818

Ostatní tržby Z přepravy 19 3 400

Ostatní výnosy 20 2 832

Výnosy celkem (ř. 18 až 20) 21 87 050

Hodnota provozních aktiv 22 501 780

Čistý příjem 23 37 634
Kompenzace (ř. 17 - ř. 21 + ř. 23) 24 155 801

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 25 0

Jiná dotace 26 0



Ukazatel Š trolejbusy
m:

Trakční energie a palivo 1 9 043

Netrakční energie a palivo 2 0

Přímý materiál 3 6 818

Opravy a údržba vozidel 4 6 673

Odpisy dlouhodobého majetku 5 14 405
Pronájem a leasing 6 o

Mzdové náklady 7 24 297

Sociální a Zdravotní pojištění 8 8 260

Cestovné 9 0

Úhrada Za použití dopravní cesty 10 0
Úhrada za použití ostatní infrastruktury 11 0
Ostatní přímé náklady 12 13 550

Ostatníslužby 13 1 968

Provozní režie 14 5 057

Správní režie 15 6 477

Náklady celkem (ř. 1 až 16) 16 96 548

Tržby z jízdného 17 38 032

Ostatní tržby Z přepravy 18 1 600

Ostatní výnosy 19 1 332

Výnosy celkem (ř. 18 až 20) 20 40 964

Hodnota provozních aktiv 21 328 858

Čistý příjem 22 24 664
Kompenzace (ř. 17 - ř. 21 + ř. 23) 23 80 248

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 24 O

Jiná dotace 25 0

Náklady celkem 301 765
Výnosy celkem 128 014
Provozní Ztráta 173 751
Cistý příjem celkem 62 298
Kompenzace celkem 236 049



Příloha č. 11 k Dodatku č. 1 Smlouvy o veřejné Službě přepravy osob na roky 2016-2025

Platební kalendář pro poskytování záloh na úhradu kompenzace z veřejné
přepravy cestujících v roce 2016

Období Kompenzace v Kč

leden 16 000 000

únor 15 000 000

březen 15 000 000

duben 15 000 OOO

květen 15 000 000

červen 15 000 000

Červenec 15 000 000

srpen 14 000 000

Září 13 000 000

říjen 13 OOO 000

listopad 16 500 000

prosinec 11 251 000

Celkem rok 2016 173 751 000




